
   

EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu 

Zerbitzuaren zuzendari 

nagusiarena, zeinaren bidez 

jakitera ematen da 2016ko 

deialdian aurreikusita dagoen 

langabetuentzako prestakuntza-

ekintzetarako diru-laguntzak 

emateko hirugarren prozeduraren 

aurrekontu-zuzkiduraren 

zenbatekoa. 

 RESOLUCIÓN del Director General 

de Lanbide-Servicio Vasco de 

Empleo por la que se da publicidad 

de la dotación presupuestaria del 

tercer procedimiento de concesión 

de subvenciones para la 

realización de acciones formativas 

dirigidas prioritariamente a 

trabajadores y trabajadoras 

desempleadas, previsto en la 

convocatoria para el año 2016. 

 

 

  

 

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 

Administrazio Kontseiluak, 2016ko 

ekainaren 15eko bilkuran hartutako 

Erabakiaren bidez (EHAA 2016-06-16), 

Euskadiko Enplegurako Lanbide 

Heziketa arautzen duen maiatzaren 

31ko 82/2016 Dekretua onartu zuen, 

eta dekretu horren esparruan argitaratu 

zen langabetuentzako prestakuntza-

ekintzetarako diru-laguntzen 2016. 

urteko deialdia. Deialdiaren 7.2.b) 

artikuluan zehazten da deialdi irekia 

izango dela 3.3. artikuluaren c) atalaren 

bidez araututako prestakuntza-ekintzak 

gauzatzeko diru-laguntzak emateko 

prozedura eta ondoz ondoko hiru 

hautaketa-prozedura izango direla. 

 La convocatoria para el año 2016, de 

las subvenciones para la realización de 

las acciones formativas dirigidas 

prioritariamente a trabajadores y 

trabajadoras desempleadas, en el 

marco del Decreto 82/2016, de 31 de 

mayo, por el que se ordena la 

Formación Profesional para el Empleo 

de Euskadi, aprobada por Acuerdo del 

Consejo de Administración de Lanbide-

Servicio Vasco de Empleo, adoptado en 

su sesión de 15 de junio de 2016 

(BOPV de 16-06-2016) establece, en 

su artículo 7.2 b), que el 

procedimiento de concesión de 

subvenciones para la realización de las 

acciones formativas reguladas en el 

apartado c) del art. 3.3 será el de 

convocatoria abierta, en la que se 

prevén tres procedimientos de 

selección sucesivos. 

   

Era berean, deialdian jasotzen da 

lehenengo prozedurarako eskaerak 

finantzatzeko zenbatekoa zein izango 

den, eta xedatzen da beste bi 

prozedurei dagokien aurrekontu-

zuzkidura Lanbideren webgunean 

(www.lanbide.euskadi.eus) argitaratuko 

dela prozedura bakoitzeko eskaerak 

aurkezteko epea amaitu baino lehen. 

 Asimismo, se indica en la convocatoria 

el importe del crédito destinado a 

financiar las solicitudes 

correspondientes al primero de los 

procedimientos y se dispone que la 

dotación presupuestaria relativa a los 

dos restantes será publicada en la 

página web de Lanbide 

www.lanbide.euskadi.eus antes del 

término de cada uno de los plazos de 

presentación de solicitudes. 

   

Hirugarren hautaketa-prozeduran 

ebatziko diren eskaerak aurkezteko 

epea irailaren 7an hasi zen eta 2006ko 

urriaren 31ean amaituko da. 

 El periodo de presentación de las 

solicitudes que serán resueltas en el 

tercer procedimiento de selección se 

inició el día 7 de septiembre y finaliza 

el próximo día 31 de octubre de 2016. 

   

 

 

  

 



   

Hori guztia kontuan izanik,  

 

XEDATZEN DUT: 

Por todo ello,  

 

RESUELVO 

   

Argitara ematea deialdiaren 3.3. 

artikuluaren c) atalean araututako 

prestakuntza-ekintzak gauzatzeko 7.2 

b) artikuluan aurreikusitako hirugarren 

prozeduraren bidez banatuko diren 

diru-laguntzak finantzatzeko 

aurrekontu-zuzkiduraren zenbatekoa:  

 2.054.236  € euro. 

 

 Hacer público que el importe de la 

dotación presupuestaria destinada a 

financiar las subvenciones a conceder 

para la realización de las acciones 

formativas reguladas en el apartado c) 

del art. 3.3 de la convocatoria a que se 

refiere esta Resolución, en el tercer 

procedimiento previsto en el art. 7.2 b) 

de la misma, asciende a           2.054.236 
€ euros. 

 

   

Vitoria-Gasteizen, 2016ko urriaren            

26an 

 En Vitoria-Gasteiz, a 26 de  octubre          

de 2016 

 

 

 
 

 

ADOLFO ALUSTIZA FERNÁNDEZ. 

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia 

Director General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

 


